commoneas (a) eum, sicut & nos fecimus (b), ut in aliquo monasterio, seu canonica (c) habitum suscipiat regularem. Qui juxta admonitionem (d), ex quo in habitu illo aliquanto (e) tempore fuerit laudabiliter (f) conversatus, poteris ei misericorditer (g) providere, alioquin nulla ratione [h] concedimus, eum ad sacerdotale officium promovendum (i).

TITULUS XXVI.

DE FURTIS.

CAPUT I.

In Exodo (k).

De furt. cap. 1.

QUI furatur hominem, & vendiderit eum (l), convictus noxæ morte moriatur [m].

CAPUT II.

In Exodo [n].

Non poni- tur.

SI quis furatus fuerit bovem, aut ovem (o),

& occiderit, vel vendiderit (p), quinque boves pro uno bove restauret, & quattuor oves pro una ove (q).

CAPUT III.

Salomon in ecclesiastem (r).

NON grandis est culpa, cum quis furatus fuerit (s), furatur enim, ut esurientem impleat animam (t), deprehensusque reddet septuplum [u], & omnem substantiam domus suæ tradet (x), & liberabit se [y]. Qui autem adulter est, propter cordis inopiam perdet animam suam (z).

CAPUT IV.

Ex concilio Triburien. (aa)

Fures, & latrones, si in furando, & deprædando occiduntur (bb), visum est pro eis

c. 2. eod.

a Sic in concil. moneas, Gregor. IX. b Hæc omittunt Raimund. & Cont. sint licet in concil. excepta voce c. c Sic vetus Gregor. seu regulari canonica, vetus Tarr. seu canonicum, concil. prioris edit. & alter vetus Raim. liber non optime; seu canonica, Cont. & alii, & Surius in concil. quod relicio.

d Quod juxta admonitionem tuam, concil. prioris edit. cui pro quod, Suriana editio. Quod si juxta admonitionem tuam, unus Tarr. Qui si pro Qui, alter Tarr. nostram, legebatur olim in tertio Tarr. post verbum admonitionem, cui Raimund. & Cont. aliis omisiss. e Aliquo, vetus Gregor. tantum.

f Hac voce c. rer. vetus Tarrac. solus. g Sic etiam in concil. prioris edit. vox ei non est in Greg. neque in Suriana edit. propter vocem cui antea scriptam. h Nullatenus, vetus Tarrac. solus.

i Ad sacerdotalem ordinem promovendum, Barcin. & concil. prioris edit. promoveri, Raim. & Surius aptius, cetera ut in Barcin. Post hujus capituli verba est in Barcin. hic titulus: De clericis, qui relicto habitu clericali arma ferunt: est autem illic tit. 27. quamvis nullus numerus adscriptus sit: sub eo titulo est unicam caput Alex. III. hoc initio: In audientia nostra talis fuit &c. ut c. 14. de sententia excommuni. collect. 2.

k Sic etiam duo veteres Gregor. omisit Cont. & alii quidam editi: adde cap. 21. ex sacris libris, quod in marg. recte Cont. notat. l Vox eum non est in duobus Tarr. neque in Greg. addita est a Contio. Qui furatus fuerit hominem, & vendiderit eum, Complut. Latina. Ος ἐὼν κλέψῃ πνὰ τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ, καὶ καταδυναστεύσῃ αὐτὸν ἀποδώσει, LXX. Qui furatus fuerit aliquem filiorum Israel, & opprimens eum vender, Complut. Qui furatus fuerit animam de filiis Israel, & vendiderit eam, Chald.